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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá zpracováním projektu zabezpečení budovy logistického

centra a perimetru. Práce je členěna do několika částí. V teoretické části je provedeno zá-

kladní dělení ochran objektu. Dále jsou popsány technologie a jejich použití. Následuje zpra-

cování katalogu prvků, které jsou dále použity v praktické části na zpracování dvou projektů

zabezpečení budovy logistického centra a perimetru. Jeden je zaměřen s ohledem na cenu a

druhý je zaměřen na kvalitu.

Klíčová slova: Poplachový zabezpečovací a tísňový systém, uzavřený televizní okruh, pro-

jekt, perimetr, cena, kvalita.

ABSTRACT

This thesis deals with the processing security project of logistics center and its perimeter.

The work is divided into several parts. In the theoretical part is performed basic division of

object protection. Next discribed technologies and their application. Followed processing

catalog of elements that are used in practical part on processing of two projects of logistics

center building and its perimeter. One is focused with regard to the price and the second

focuses on quality.

Keywords: security and emergency alarm system, closed circuit television, project, peri-

meter, price, quality
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ÚVOD

Tato diplomová práce se zabývá tématem, které je velmi aktuální a to zabezpečením ko-

merčního objektu. Bezpečnost patří mezi důležité prvky úspěchu v podnikatelském prostředí

a může tvořit i podnikatelskou výhodu. Majetkové trestné činy jsou známy od počátku exis-

tence lidstva a setkáváme se s nimi i v současné době. Cílem elektronického zabezpečení

objektu je případného narušitele zastrašit, případně detekovat narušení objektu / pozemku a

vyslat tuto informaci na kompetentní osobu. Kompetentní osobou může být např. majitel,

správce objektu, dohledové a poplachové přijímací centrum. Reakce na obdržení takovéto

informace by měla být kontrola objektu, a to buď vzdáleně pomocí CCTV, pokud je systém

instalován, nebo Policií ČR, výjezdovou jednotkou, majitelem, správcem objektu atd. Elek-

tronické zabezpečení může mít i pozitivní vliv z hlediska výše plateb pojistného. Toto záleží

na požadavcích konkrétní pojišťovny.

Hlavní náplň této práce tvoří v teoretické části základní dělení ochran objektu, jakými způ-

soby můžeme majetek chránit. Základ těchto opatření tvoří zábranné systémy, které dále

rozšiřují prvky technické ochrany. Další část tvoří technologie a jejich použití. Zde jsou roz-

děleny různé druhy zabezpečení, které jsou dále detailně rozebrány spolu s principy činnosti

jednotlivých zařízení.

Neméně důležitý je zpracovaný katalog zabezpečovacích systému, kde jsou uvedeny jednot-

livé komponenty spolu s jejich technickými parametry. Dále je u těchto prvků uvedena cena,

která je získaná od firmy Kelcom International, spol. s.r.o. Prvky do katalogu jsou před-

nostně vybírány s ohledem na použití v následujících návrzích zabezpečení objektu.

Tímto přecházím k praktické části, kde je popsán objekt, u kterého budu provádět návrh

zabezpečovacích systémů. Následuje zpracování bezpečnostního posouzení, ze kterého

plyne stupeň zabezpečení objektu. Dále je zpracován první projekt elektronického zabezpe-

čení, kde je hlavní měřítko cena. Z tohoto důvodu je navržen pouze PZTS. Při výběru jed-

notlivých prvků hraje svojí roli cena, ale u těchto systému musí i v tomto případě být při-

hlédnuto na kvalitu prvků. Projekt obsahuje výkresovou dokumentaci a zpracovanou ceno-

vou nabídku. Jsou použity ceníky firmy Kelcom International a Aspera.

U druhého projektu je hlavním měřítkem kvalita. Proto je zde doplněn uzavřený televizní

okruh. I tento projekt obsahuje výkresovou dokumentaci a zpracovanou cenovou nabídku.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 BEZPEČNOST

Bezpečnost subjektu je vyjádřena jako stav, kde rizika plynoucí z hrozeb jsou potlačeny na

nejnižší možnou míru. Pokud se má pro objekt zajistit bezpečnost, musí být zřejmé hrozby,

které mohou negativně působit proti danému subjektu [1].

Riziko je pravděpodobnost, že dojde k nežádoucí události, která poskytne danou hodnotu.

Jinak je riziko možnost, že s určitou pravděpodobností vznikne událost, kterou nechceme,

aby vznikla. Riziko je odvozená závislá proměnná a dá se určit nebo odhadnout tzv. analýzou

rizik. Riziko je reakcí na hrozbu, na stav naší připravenosti a je spojeno s rozhodováním.

Analýza rizik se skládá z několika kroků a to: identifikace nebezpečí, stanovení rizika -

posouzení možné škody pro nebezpečnou situaci, rozhodnutí o přijatelnosti rizika.

Hrozba je nezávisle existující vnější fenomén, který může poškodit nějakou konkrétní hod-

notu. Závažnost hrozby je závislá na cennosti dané hodnoty. Hrozba může být jevem přírod-

ním, v takovém případě se nazývá hrozba neintencionální. Realizace neintencionální hrozby

je stochastické povahy. Hrozba intencionální je připravená úmyslná činnost, kterou realizuje

lidský jedinec nebo kolektivní aktér [3].

1.1 Objektová ochrana

Ochrana znamená vytvoření a nastavení takových podmínek, aby se daný subjekt nacházel

v bezpečném prostředí. Pokud budeme navrhovat konkrétní ochranu objektu, musíme nej-

prve znát: předmět ochrany a cíl ochrany. Předmět ochrany zahrnuje: co je potřeba ochránit

a popis daného subjektu. Cíl ochrany zahrnuje: proti čemu je potřeba subjekt chránit a určení

předpokládaných nebezpečí [2].
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1.2 Základní dělení ochran objektu

1.2.1 Klasická ochrana – Zábranné systémy

Mechanické zábranné systémy patří mezi základní prvky ochrany objektů. Mezi mechanické

zábranné systémy patří veškeré mechanické prvky, které ztěžují násilné vniknutí narušitele

do objektu hlavně přes oplocení, dveře, okna. Mechanické zábranné systémy poskytují

ochranu svou mechanickou pevností. Mezi základní parametry patří doba, kterou musí na-

rušitel vynaložit na její překonání a základní úloha je vytvořit překážku definovanou určitým

odporem proti destrukčnímu narušení. Mezi mechanické prvky patří např. cylindrická vložka

zámku. Mezi mechanické zábranné prvky řadíme [4]:

 všechny zámkové systémy

 bezpečnostní kování

 pomocné zámkové a uzamykací systémy

 bezpečnostní dveře

 mechanické závory

 mříže

Obr. 1. Základní dělení ochran objektu [2]
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 rolety

 bezpečnostní fólie

 bezpečnostní skla

 trezory a trezorové systémy

 bezpečnostní skříně

 speciální zavazadla pro přepravu cenin a peněžních hotovostí nebo jiných cenností

 ruční bezpečnostní plomby

 mechanické prvky obvodového zabezpečení [4]

Norma průlomové odolnosti výplní stavebních otvorů a jejich uzávěrů

Bezpečnostní úrovně mechanických zábranných systémů jsou rozděleny do šesti barevně

odlišených stupňů. Slouží pro snadnou orientaci při výběru a rozlišení jednotlivých bezpeč-

nostních tříd. Vychází z předběžné evropské normy EN 1627. Tato norma určuje odolnost

výrobků proti odvrtání, páčení, vytržení apod.

Obr. 2. Bezpečnostní třídy [5]
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Tabulka předpokládaného způsobu napadení mechanického zábranného systému

v dané bezpečnostní třídě

Tabulka 1 Předpokládaný způsob napadení MZS v dané bezpečnostní třídě [5]

Bezpečnostní třída Předpokládaný způsob napadení

RC 1

Příležitostný zloděj se pokouší o vloupání s použitím malého

jednoduchého nářadí a fyzickým násilím, např. kopáním, narážením

ramenem, zdviháním, vytrháváním. Zloděj nemá žádné zvláštní

znalosti o úrovni odolnosti mechanických zábranných systémů

(MZS), má málo času a snaží se nezpůsobit hluk.

RC 2

3 min.

Příležitostný zloděj se navíc pokouší o vloupání s použitím

jednoduchého nářadí a fyzickým násilím. Má malé znalosti o úrovni

odolnosti MZS, má málo času a snaží se nezpůsobit hluk.

RC 3

5 min.

Zloděj se pokouší překonat MZS při použití páčidla délky 710 mm

a dalšího šroubováku, ručního nářadí, jako malé kladívko, důlčíky

a mechanická ruční vrtačka. Zloděj má určité povědomí o systému

uzávěru a s tímto nářadím je schopen těchto znalostí využít. Při


[…]


Cena 20798 Kč

HNR-16EE/4T – Hunt Electronic

Síťový rekordér pro 16 IP kamer Hunt H.264, VGA a HDMI výstup, grafické menu v ČJ

[59].

Tabulka 38 Technické parametry [59]

Obrazová komprese H.264

Záznamová rychlost až 25fps/kameru

Datový tok 64Mbps

Rozlišení záznamu až 5MPx

Počet video vstupů 16

Video výstup VGA, HDMI

Počet audio vstupů 16

Jazyk menu anglicky, česky

Záznamová kapacita 2x HDD 2000GB

Export záznamu H.264 (Export do avi a jpeg)

Vzdálený přístup IE, symbian, android, iphone

Detekce pohybu ano

Detekční oblast dle nastavení kamery

Alarmové vstupy / výstupy 16/2

IR dálkové ovládání ano

Rozměry (š×v×h) 360 x 60 x 311 mm

Cena 15014 Kč

Kamery

DMC-2036BIC – D-MAX

Kompaktní venkovní HD-SDI kamera, full HD 2.2Mpx [60].

Obr. 69 HNR-

16EE/4T [59]

Tabulka 39 Technické parametry [60]

Rozlišení 2.2Mpx (1080p), 16:9

Obrazový snímač 1/3" PS-Panasonic CMOS

Citlivost 0,001 lx při Sens Up

Objektiv 2,8-12mm mega pixel s ICR

Zoom Digitální 1x - 32x

Odstup signál / šum Více než 50 dB

Kompenzace protisvětla ON/OFF, WDR

Vyvážení bílé barvy Automatické, manuální

Den / Noc ano

Mechanický IR filtr ano

Privátní maskování Ano

Detekce pohybu ano

Komunikační protokoly RS-485

IR LED 36 IR LED, 40º

Dosah IR přisvícení 25m

Napájecí napětí 12V DC

Příkon 7W

Krytí IP66

Rozměry (š × v × d) 100 Ø × 108 mm

Hmotnost 1,1 kg

Pracovní teplota -10°C - 50°C

Digitální redukce šumu ano

Video výstup
SMPTE292M (HD-SDI),

kompozitní (SD)

Cena 4446 Kč

Obr. 70 DMC-2036BIC

[60]

DMC-20SEC

HD-SDI speed dome kamera, 1/3" 2M CMOS s automatickým přepínáním Den/Noc, vysoké

rozlišení 1080P [61].

Tabulka 40 Technické parametry [61]

Rozlišení 2 Mpx (1080P) 16:9

Obrazový snímač 1/3" PS-Panasonic CMOS

Citlivost
0,1 lx/F 1,6 (ČB),

0,0001 lx při Sens-up 60x

Objektiv
Vestavěný 4,45- 89 mm,

automatické ostření

Zoom 20x optický, 8x elektronický

Odstup signál / šum Více než 50 dB

Řízení clony objektivu Automatické/Manuální

Alarmové vstupy / výstupy 4/1

Komunikační protokoly RS-485/D-max, Pelco D

Napájecí napětí 24 V AC

Příkon 36 W

Počet předvoleb / tras 255/1

Rozsah otáčení / náklonu 360°/ -5 - 185°, Auto Flip

Krytí IP66

Pracovní teplota -30°C - 50°C

Digitální redukce šumu ano

Způsob montáže Na stěnu

Cena 26988 Kč

Obr. 71 DMC-20SEC

[61]

LNV7210R – LG Commercial

Full HD antivandal dome kamera; 60fps při 1920 × 1080; video analýza; 3× zoom objektiv

3 - 9mm; 1/2.8" progresivní CMOS [62].

Tabulka 41 Technické parametry [62]

Rozlišení
Full HD (1920 × 1080 obr. bodů)

při 60fps

Obrazový snímač 1/2.8" Progresivní CMOS

Citlivost 0lx při IR

Objektiv 3 - 9mm

Zoom 3× motorizovaný

Detekce pohybu ano

Komunikační

protokoly

IPv6, IPv4, TCP, UDP, HTTP,

HTTPS, RTP, RTSP, DHCP,

ICMP, QoS, FTP, SMTP, NTP,

ARP, SNMP, DDNS

Analýza obrazu
detekce sabotáže,

detekce tváře (přítomnost)

Komprese obrazu H.264 high profile / M-JPEG

Slot SD karty ano

IR LED 8

Dosah IR přisvícení 20m

Napájecí napětí 12V DC, PoE IEEE 802.3af

Napájení po ethernetu ano

Příkon 10,4W

Hmotnost 980g

Pracovní teplota -10 - 50°C

Cena 18814 Kč

HLC-7RCD/50M – Hunt Electronic

Full HD kamera den/noc v kompaktním provedení s IR přísvitem 50m a objektivem 7 -

22mm; 1/2,7" CMOS, 0lx při IR [63].

Tabulka 42 Technické parametry [63]

Rozlišení Full HD (1920 × 1080 obr. bodů)

Obrazový snímač 1/2.7" CMOS

Obrázek 72 LNV7210R

[62]

Citlivost 0lx při IR

Objektiv 7 - 22mm (megapixelový)

Komunikační protokoly

IPv6, IPv4, HTTP, HTTPS,

SNMP, QoS/DSCP,

Access list, IEEE 802.1X,

RTSP, TCP/ IP, UDP, SMTP,

FTP, PPPoE, DHCP, DDNS,

NTP, UPnP, 3GPP, SAMBA,

Bonjour

ONVIF ano

Komprese obrazu H.264, MPEG-4, JPEG

Dosah IR přisvícení 50m

Napájecí napětí 12V DC, PoE IEEE 802.3af

Napájení po ethernetu ano

Příkon 9W (při IR a 12V DC)

Krytí IP66

Rozměry (š × v × d) 114 Ø × 260mm

Pracovní teplota -10 - 45 °C

Cena 9039 Kč

Obr. 73 HLC-

7RCD/50M [63]