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Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování teoretické části

9. Kvalita zpracování praktické části

10. Výsledky a jejich prezentace

11. Závěry práce a jejich formulace

12. Přínos práce a její využití

13. Spolupráce autora s vedoucím práce

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Autor diplomové práce pracoval na práci samostatně, práce je původní, použitou literaturu citoval,

práce vykazuje inženýrský přístup k řešení problémů. Diplomová práce je vypracována v rozsahu

111 stran včetně všech příloh, z čehož příloha P1, Katalog zabezpečovacích systémů, tvoří 23 stran.

Na přiloženém CD je PDF soubor, který je identický s tištěnou verzí práce a ve kterém je text práce,

text katalogu a kompletní dokumentace obou projektů. Body zadání formulované v zásadách pro

vypracování byly splněny. Text práce je téměř bez přepisů. Teoretická část práce je zpracována

v souladu se zadáním. Autor práce se nejprve věnuje otázce bezpečnosti, otázce objektové ochrany

a základnímu dělení ochran objektu.

Otázka č. 1: Na straně 17 uvádíte v charakteristiku perimetrické ochrany. Jaké systémy, zařízení se

nejčastěji používají na perimetrickou ochranu.

V další podkapitole teoretické části práce se autor správně věnuje technologiím a jejich použití,

konkrétně PZTS, CCTV, SKV a EPS.

Otázka č. 2: Součástí podkapitoly popisující PZTS je také popis ústředen s bezdrátovým přenosem

signálu od detektorů. Proč je přinášený signál kódovaný? Objasněte v této souvislosti DIP switch,

co to je a k čemu slouží, v kterém roce byl patentován v USA v čem se liší slide DIP switch a

rocker DIP switch?

Otázka č. 3: Kódové klávesnice patří mezi ovládací zařízení. Na straně 37, obrázek 18, uvádíte

vlastní foto klávesnice. O jaký typ klávesnice se jedná a od jakého výrobce je? Jaká je její

orientační cena?

V poslední podkapitole teoretické části práce autor práce charakterizuje vytvořený katalog, který je

pak přílohou práce. Katalog je přehledně vypracován, včetně vlastního grafického zpracování a

správného odkazování na použité podklady.

Za účelem správného vypracování projektů zabezpečení autor správně provedl v podkapitole

praktické části práce Popis objektu vlastní popis objektu, bezpečnostní posouzení, jehož součástí

jsou zabezpečené hodnoty, budova, vnitřní vlivy, vnější vlivy a dále uvedené třídy prostředí. Objekt

se nachází v Českých Budějovicích.

Následující kapitoly se již věnují vypracovaným projektům zabezpečení objektu a perimetru.

Projekty obsahují výkresové dokumentace, jako schéma prvků PZTS v jednotlivých podlažích a

cenové kalkulace včetně cen bez a s DPH a ceny montáže. Součástí projektů jsou také ochrany

perimetrická, plášťová, prostorová, tísňová, akustická signalizace, počet bloků a napájecí zdroj.

Uvedeny jsou parametry ústředny a výpočet proudových odběrů.

Práce je plně v souladu s body zadání, logicky členěná a celkově ji hodnotím jako velmi dobrou.
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